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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2015 om ændring af Inatsisartutlov nr. 5 af 8. juni 

2014 om arbejdsformidling mv. 

(Anvendelse af jobportalen) 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)  

 

Svarnotat  
(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)  

 

2. behandling  
På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed inden 2. behandlingen af forslag til inatsisartutlov om 

ændring af arbejdsformidlingsloven, udtrykke glæde over opbakningen til forslaget.  

 

Jeg vil ligeledes sige tak til Erhvervsudvalget for deres betænkning, hvor et flertal udvalg indstiller 

forslaget til vedtagelse.  

 

Flertallet i udvalget håber at jobportalen vil medvirke til en bedre national sammenhæng på det 

nationale arbejdsmarked og at jobportalen kan medvirke til at begrænse anvendelsen af udenlandsk 

arbejdskraft og sikre at stillinger opslås nationalt for den hjemmehørende arbejdskraft. 

 

Det er også bemærket at et mindretal i udvalget indstiller forslaget til afvisning. Mindretallet ønsker 

svar på hvordan det sikres at inddelingen i matchgrupperne ikke bliver en hindring for at få et job. 

Ligeledes ønsker mindretallet svar på hvordan man vil sikre at kommunerne og den ledige får 

udarbejdet et CV og lagt dette på jobportalen, når der dagligt er meldinger om problemer med 

internet og stor travlhed i kommunerne. 

 

Matchgrupperingen er indført for at både de kommunale arbejdsmarkedskontorer og Selvstyret, har 

et klart overblik over hvem og hvor mange ledige, der er jobklare. Samt for at der kan dannes et 

overblik over hvor mange ledige, der har brug for støtte, for at kunne blive indsatsklare eller for 

igen at kunne blive jobklare. 

 

Matchgrupperingen er ligeledes indført til gavn for de ledige og virksomhederne. De personer der 

placeres i matchgruppe 1 vurderes at være jobklare. De personer der placeres i matchgruppe 2 kan 

få hjælp og kurser, så disse personer kan vende tilbage på arbejdsmarkedet. Personerne som 

placeres i matchgruppe 3 tilbydes mere omfattende hjælp og vejledning. 

 

Uanset hvilken matchgruppe en ledig er registreret i, er der ikke noget til hinder for at den ledige 

selv søger arbejde eller for eksempel uddannelse.  Matchgrupperingen er heller ikke til hinder for at 

en person i matchgruppe 3 kan oprette sit CV i jobportalen. 

 

I databasen It-reg. er der allerede i dag, registreret oplysninger om nogle af de lediges både faglige 

og ikke-faglige kompetencer. Disse oplysninger vil blive overført til Jobportalen, således at man for 

en stor del af de lediges vedkommende ikke starter på bar bund, når der skal oprettes et CV. 

 

Der forventes således ikke, at der vil ske en stigning i arbejdsbyrden for de ansatte på 

arbejdsmarkedskontorerne, men tværtimod at der efter en introduktionsperiode, vil kunne opnås 

tidsbesparelser og en stigning i antallet af hjemmehørende ansatte på landets arbejdspladser. 
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Med disse ord skal jeg på Naalakkersuisuts vegne indstille forslaget til vedtagelse. 


